
Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2018 n. 195       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

195 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria 

esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 

per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Servizi Amministrativo-Contabili categoria C - con 

rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 

presso il Servizio tributi. Nomina della 

Commissione Esaminatrice. 

NUMERO PRATICA 

 

25- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  01 febbraio 2018 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2018 n. 195       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 195 / Pratica N. 18070 -  25     

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi Amministrativo-Contabili  categoria C - con rapporto di 
lavoro a tempo pieno e indeterminato presso il Servizio Tributi. Nomina Commissione Esaminatrice. 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTE nell’ordine: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 60 del 15 marzo 2017 avente ad oggetto: 
“Programmazione Fabbisogno di Personale Triennio 2017 – 2019”; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27 aprile 2017 con la quale è stato 
approvato il “Piano annuale delle assunzioni per l’anno 2017”;  

 la Determinazione Dirigenziale n. 4316 del 22 dicembre 2017 avente ad oggetto: “Mobilità' 
esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto  di 
Istruttore Servizi Amministrativo - contabili, categoria C, con rapporto di lavoro a tempo pieno 
e indeterminato presso la Direzione Servizi Demografici e Tributi – Servizio Tributi. Indizione e 
approvazione del relativo Avviso pubblico”; 
 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità esterna volontaria è stato pubblicato all’Albo on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente - sezione bandi di concorso - dal giorno 22 dicembre 2017 sino al giorno 22 
gennaio 2018; 

PRESO ATTO, altresì: 
- della Deliberazione di Giunta C.le n. 318/2017 di ridefinizione della struttura organizzativa dell’Ente 

con la quale è stata prevista l’istituzione, in sostituzione delle Direzioni, di unità organizzative di 
macro-livello denominati Settori, con contestuale riassegnazione delle macro-funzioni istituzionali e 
delle funzioni gestionali ai diversi Settori;  

- dei Decreti Sindacali di conferimento degli incarichi alla Dirigenza e ai Responsabili di Posizione 
Organizzativa; 

- della Determinazione Dirigenziale n. 4308/2017 con la quale, in esecuzione della sopra citata 
deliberazione di G.C. n. 318/2017 è stata disposta, con decorrenza 1° gennaio 2018, l’assegnazione 
del personale ai diversi Settori/Servizi Autonomi;  

 
VISTO  il vigente Regolamento sulle Procedure Concorsuali e Selettive ed in particolare l’articolo 16 
rubricato: “Commissione Esaminatrice”; 
 
RILEVATO che l’articolo 1 del Regolamento sopra citato dispone che, la nomina della Commissione 
avvenga  con Determinazione del Dirigente del Settore personale; 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2018 n. 195       3 
 

 
CONSIDERATO che il vigente Regolamento sulle Procedure Concorsuali e Selettive, in tema di 
composizione di Commissione, dispone che per profili delle categorie A, B, C e D sia formata da un 
Dirigente dell’Ente che la presiede, e da due esperti dotati di provata competenza nelle materie della 
selezione, scelti tra Funzionari delle Pubbliche Amministrazioni (anche dell’Ente), oppure componenti 
esterni di obiettiva professionalità ed esperienza;  
 
VISTO il punto 1 del Regolamento sopra citato il quale prevede che, con Determinazione Dirigenziale si 
provvede a nominare anche il Segretario della Commissione, individuato tra i dipendenti dell'Ente 
inquadrati almeno nella categoria D, con la precisazione che quest’ultimo non è un componente della 
Commissione; 

 
CONSIDERATO che, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere 
rappresentato nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione 
Esaminatrice; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della 
selezione in oggetto citata e del personale svolgente la funzione di Segretario, come di seguito 
specificata: 

- Dr. Antonello Paolo Zaccone – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Tributi– Presidente; 

- Dott.ssa Raffaella Bergonzi -  Funzionario Amministrativo – Esperto; 

- Dr. Gabriele Marostegan – Specialista Amministrativo e di Supporto – Esperto; 

- Sig.ra Antonella Mischiati – Specialista Amministrativo e di Supporto -  Segretaria; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
 
VISTI inoltre: 
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 
- il Decreto Sindacale n. 72 del 21 dicembre 2017, con il quale, a decorrere dal 1° gennaio 2018, è 

stato conferito l’incarico del Settore Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della corruzione 
all’Avv.to Orietta BOCCHIO; 

 

DETERMINA 

 
1. di NOMINARE la Commissione Esaminatrice relativamente alla procedura di mobilità' esterna 
volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Servizi 
Amministrativo-Contabili  categoria C - con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso il 
Settore Risorse Finanziarie e Tributi - Servizio Tributi, come segue: 

- Dr. Antonello Paolo Zaccone – Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Tributi –  Presidente; 

- Dott.ssa Raffaella Bergonzi -  Funzionario Amministrativo – Esperto; 

- Dr. Gabriele Marostegan – Specialista Amministrativo e di Supporto – Esperto; 

 
2. di DARE ATTO che la dipendente di ruolo Antonella Mischiati, Specialista Amministrativo e di 
Supporto, espleterà le funzioni di Segretaria della Commissione. 
                                                                                                                          
        

                        IL DIRIGENTE 
             (Avv.to Orietta BOCCHIO) 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2018 n. 195       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 01 febbraio 2018 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 01 febbraio 2018 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  01 febbraio 2018 n. 195       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 257 il  01 febbraio 2018  e 

per giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


